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bierający ;n renty sięrot zupełnych - w 
widzianej dla reńt wdowich łącznie 
~ierot ; ' ". 

wysokości prze· 
na cale gr~no 

4) świadczenia dla dzieci - dodatki do rent i renty sierot 
zupełnych - uczęszczających do szkół po ukończeniu 
18 roku życia - wypłaca się w czasie uczęszczania do 
szkół w wieku do lat 24. 
2. ' Podwyższenie renty, przyznanie doda tku dla nie pra­

cujących rencistów i świadczeń dla qzieci w myśl ust. 1 na­
stępuje na wniosek zainteresowanych: 

l) od dnia' powstania prawa d.o świadczeń, jednak nie 
wcześniej n iż od dnia l kw~etnia 1957 r., jeżeli wniosek 
zostanie zgłoszony w ciągu 6 mięsięcy od dnia orło­

lizenia niniejszej ustawy; 

2) od dnia powstania prawa do świadczeń, jednak za okres 
nie dłużsży ni{ '3' miesiące wstecibd ' dnia zgłosZ'1:mia 
~niosku, jeżeli :wniosek zostanie zgłoszony po upływie 
6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszej ustawy. 

R o z d z i a ł XI 

Przepisy . końcowe. 

Art. 38. Tracą moc dotychczasowe przepisy szczególnts 
w sprawie świadczeń emerytalnych górników. 

Art. 39. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z · mocą od dnia 1 kwietnia .1957 r. 

Przewodniczący Rad ' Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady , PańsL wa: J. Horodecki 
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UST;AWA 

z dnia 28 maja 1951 r. 

o żmianie dekretu o podatku gruntowym. 

Art. 1. W dekrecie z dnia 30 czerwca 1951 r. o ~odatku 
grunto:wym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 143 i z 1956 r. Nr 55, 
poz. 251) wprowadza się następujące zmiany: 

l) wart, .( skreśla się ust. 3; 

2) wart. 7: 
a) w ust. 4 skreśla się wyra~ "corocznie", 
b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6. Dla określenia obszaru i klasy gruntów miarodaj­
ne są dane objęte ewidencją gruntów i budynków, 
założoną na podstawie przepisów dekretu z dnia· 
2 lutego 1955 r. o ewidencji gruntów i budynków 
(Dz. U. NI; 6, poz. 32), a w braku tej ewidencji -
wyniki szacunkowej klasyfikacji gruntów, ustalo­
ne przez właściwe organy administracji rolnej. Na 
terenach, gdZie gleboznawcza ·klasyfikacja grun­
tów nie z.Qstala przeprowadzona, a szacunkowa 
klasyfikacja gruntów jest oczywiście wyższa od 
faktycznej jakości gleby, dla określenia obszaru 
i klasy gruntów miarodajne są ustalenia doko­
nane w myśl szczególnych przepisów przez wła­

ściwe organy administracji rolnej, objęte tymcza­
sowymirejestrami gospodarstw; do czasu doko­
nania tych ustaleń i objęcia ich tymczasowymi 
rejestrami ' gospodarstw prezydia . wojewódzkich 
rad narodowych mogą - po porozumieniu się 

" z Ministrem Finansów ~ obniżyć odpowiednio po­
datek dla poszczególnych miejscowości, nie wię­
cej' jednak niż 030010."; 

S) w art. 9 ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
,,13) grunty leżące odłogiem co najmniej od dwóch lat 

(odłogi), oddane do zagospodarowania na podstawie 
umowy 7,awartej z prezydium rady narodowej na' 
okres co nąjmniej sześciu lat ....... w ciągu trzech lat, 
licząc o,d roku, w którym nastąpił pierwszy zbiór, 
zwolnienie stosuje się pod warunkiem ul'rawiania 
w całości użytków rolnych we własnym gospoda-r­
stwie rolnym; przepis ten stosuje się odpowiednio 
do odłogów otrzymanych na własność indywidualną 
na podstawie orzeczeń organów administracji pań­
stwowej"; 

4) wart. 10 liSt. 2: 
a) skreśla się wyraz "corocznie", 
b) w pkt l liczbę ,,480/0" zastępuje się liczbą ,,40'l/o", 
cj w pkt 2 po lit .. a) dódaje się przepi s oznaczony lit. b) 

w brzmieniu: 
"b) prawnie uznane związki wyznaniowe i ich insty­

tucje, zakony i kongregacje zakonrie oraz ' stowa­
rzyszenia religijne, których dochód zgodnie ze- sta­
tlitem jest obracany w całości na cele · kultu rell­
gijnego, oświatowe, dobroczynne i opieki spó­
łecznej", 

d) w pkt 2 dotych~'zasowe przepisy oznaczone lit. bj, c" 
d), e), f), g), h) i i) oznacza się kolejno lit. cj, d), 
e). f) , g), h), i) i j); 

5) art. 13 wraz z tytułem "Podatek gruntowy 'w ziemiopło­
dach" skreśla ·się. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z .mocą od dnia l stycznia 1957 r . \ 

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady Państwa: J. Harodecki 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 maja 1957 r., 

~ sprawie zaliczenia poszczególnych powiatów do jednego z okręgów gospodarczych, ustalenia norm przeciętnego przy­
chodu szacunkowego z hektara gruntów oraz stawek podatku gruntowego dla celów wymiaru podatkugrunfów'ego. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 i art. 10 ust. 2, 3 i 4 dekretu ' 
" dnia 30 czerwca 1951 r. o , podatku gruntowym (Dz. U . 
• 1955 r. Nr 23, po~ 143,~ z 1956 r. Nr 55, poz. 251 i z 1957. r. 
Nr 32, poz. 140) zarządza się, co następuje: 

• 

§ 1. Poczynając od roku podatkowego 1957 obowiązuj li 
dla celów wymiaru podatku gruntowego przepisy rozparzą- ' 
dzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1955 r . w sprawie 
zaliczenia poszczególnych powiatów do jednego z okręgów 

• 

, 

., 



. / 
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gospodarczych, ustalenia norm pr.zeciętnego przychodu sza­
q.mk9W~go z hek,tara g~untów oraz stawek podatku grunto­
wego dla celów wymiaru podatku gruntowego za rok 1955 
(Dz. U. Nr 23, poz. 144) ze zmianami wprowadzonymi § . 1 
pkt l, ~ lit. a) i b) oraz pkt 4 lit. a) rożporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia. 14 maja 1956 r. w sprawie zaliczenia poszcze­
gólnych powiatów do jednego z okręgó", gospod9-rczych, 
ustalenia norm przeciętnego przychoduszacunkoweg6 z hek­
tara gruntów oraz stawek podatku gruntowego dla celów 
wymiaru podatku gruntowego za rok 1956 (Dz. U. Nr 14, 
poz. 72) oraz z następującymi dalszymi zmianami: 

1) nowoutworzony powiat miejski Zduńska Wola w woje­
wództwie łódzkim zalicza się do II okręgu gospodar­
czego, 

2) w § l: 
a) ust. 1 skreśla się w'yr~zy "za r.ok podatkowy 1955", 
bl ust. 2 wyrazy "przeszła w okresie do c\nia 1 maja 

1955 r."zastępuje się wyrazami "przeszła w okresie 
do. dnia 1 maja danego roku", wyrazy zaś "za rok 
1955" zastępuje się wyrazami "za dany rok podatko­
wy"; 

3j w § 2: 
a) ska.le ruchomych stawek podatku gruntowego, o któ­

rych mowa w ust. 1, zastępuje się skalami nr 1, 2 i 3 
stanowiącymi załącznik do niniejszego rozporzą­

dzenia, 

,(07 • Poz. 141' 

b) .w ust. 7 wyrazy "przeszła ,w okresie do dnia 1 maja 
1955 r." zastępuje się · wyrazami "przeszła w okresie 
do dnia 1 maja danego roku", wyrazy zaś f,za rok 
1955" zastępuje się wyrazami "za dany rok podat­
kowy"; 

4) w § 3 ust. 1: 

a) po pkt 5 dodaje się nowy pkt 6 w brzmieniu: 
. .. 6) prawnie uznanych związków wyznaniowych i ·ich 

instytucji, zakonów i kongregacji zakonnych oraz 
legalnie istniejących stowarzyszeń religijnych, 
których dochód Zgodnie ze statutem jest obracany 
w całości na cele kultu religijnego, oświatowe, 
dobroczynne i opieki społecznej - w wysokości 
8°/. podstawy opodatkowania", 

bj dotychczasowe pkt 6, 7, 8, ,9, 10 i 11 oznacza się ko­
lejno jako pkt 7, 8, 9, 10, 11 i 12, z tym .że 'Al no\'< ym 
pkt 11 lit. h) wyrazy "przeszły do dnia l maja 1956 r." 
zastępuje się wyrazami "przeszły do dnia 1 maja da­
nego roku .... 

. § 2. Wykonanie rozporządzenia porucza Się Ministrowi 
Finansów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze .. 
nia i stosuje się przy wymiarze podatku gruntowego!)oczy­
nając od roku podatkowego 1957. 

Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 

Załącznik do rozporządzenia :!?ady 
MinIstrów z ania ' 28 maja 1957 r. 
(poz. 141). 

Skala nr 1 ruchomych sławek podatku gruntowego 

Dla gospodarstw rolnych 

I Lp. o podstawie opodatkowania podatek w yn O.l! t 

od 
w · złotych 

do 
, 

l 3.500 10 groszy od każdego złotego podstawy opodatkowania 
2 3.500 4.800 350 zł j ponalho 11\ groszy od każdego złotego ponad 3.500 zł. 
3 4.800 6.100 584 

" " 
23 

" " .. " 
4.800 

" 4 6.100 7.300 883 
" " 

28 
" .. .. " 

6.100 
" 5 7.300 8.400 1219 

" Ol 33 " _ fi " " 
7.300 

" 6 8AOO 9,(100 1582 
" " 

38 
" .. " Ol 8.400 

" 7 9.600 ln.9nO 2038 Ił " 
43 .. " . .. .. 9.600 

" 8 10.900 - 12.100 2597 . 48 10.900 " " .. t, .. " " 9 12.100 14.500 3173 
" .. 53 

" " " " 
12.100 

" 10 N.500 16.900 4445 
" " 

62 
" .. .. " 

14.500 
" 11 16.900 19.850 5933 

" " 
68 

" c~lkowit:i' pods;;wy 
16.900 

" 12 ponad 19.850 40 groszy od kltŻdego zlotego opodatkowania 

I 
r 

Skala nr 2 ruchomych sławek podatku gruntowego 

Dla go~podarstw rolnych 
Lp. o podstawie opodatkowania p o d' a t e k wyno ! i 

w złotych . 
od do . . 

l 3.500 9,5 groszy od każdego złotego podstawy opodatkowania 
2 3.500 4.800 332 zł i ponadto 17 groszy o~ każdego iłotego ponad 3.500 zł 

3 4.800 6.100 5.')3 .. " 
22 

" " .. " 
4.1100 

" 4 6.100 'i.300 839 
" " 

27 
" " " " 

6.100 .. 
5 7.300 8.400 1163 

" " 
31 

" .. " " 
7.300 

" 6 8.400 9.601} 1504 
" " 

37 
" fi .. " 

8.400 .. 
7 9.600 10.900 1948 

" " 
·łl . 

" to " " 
9.600 

" 8 10.900 12.100 2481 
" •• 46 .t .. ., .. 10.900 

" 9 12.100 14.500 3033 ot .. 51 · ot .. . , " . 12.100 .. 
10 14.500 16.900 4257 .. to 59 

" " " " 
14.500 . , . 

11 16.900 19.700 5673 
" " 

65 
" " ~, " 16.900 

" 12 ponad 19.700 38 groszy od każdego złotego całkowitej pod8tawy opo!łatkowariia 

/ 
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Lp. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

I 

Skala nr 3 ruchomych· sławek podatku gruntowego 

Dla go"pod,irstw rolllych 
o podstawie opodatkowania 

\ .... z'otyeh do 

3.500 
:\. 500 4.800 ' 
/UWo 6.100 
6.100 . 7.300 
7;300 8.400 
iJ.400 9.600 
9.600 10.900 

10.900 12.100 
12.100 14.500 
14.500 16.900 
16.900 19.500 
ponad 19.500 

podatek wynosI 

~ 
y, groszy od każdego zlotego podstawy opodatkowania 

315 zl i ponadto 17 gro,;zy od kaidego zlotego ponad 3.500 zł 
536 .. 21 4.800 

,809.. .. 25 .. .. 6.100 .. 
1109 ,,30 .... 7.300 
1439 .. " 35 .. .... 8.400 
1859.. .. 39.. ".... 9.600 " 
2366.. .. 44. ., .... 10.900 OJ 

2894.. .. 48 .. .... 12.100 .. 
4046 .. 55 .. ".. 14.500 
5366 63 16.900 

36' groszy' od każdcg~ złotego c:liwwitej" podst~wy opodatkowanill 

ROZPORZĄDZENIE RADY MlNISTROW 

z dnia 28 maja 1957 r. 
l 

w sprawie stawki podatku gruntowego od przychodów osiąganych z czynności furmaństwa. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 · pkt 3 dekretu z dnia 
30 czerwca 195 1 r. o podatku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. 
Nr 23, poz. 143, z 1956 r. Nr 55, poz, 251 i z 1957 r. Nr 32, 
poz. 140) zarządza się, co następuje: 

§ 2. ·Wykonanie rozporządzenia porucza się tvlinislrowl 
Finansów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i stosuje si ę przy wymiarze podatku _gruntowego pDCZy' 
nając od roku pOG-Jtkowego 1957. 

§ 1. Ustala się sta.łą stawkę podatku gruntow ego od 
przychodów osiąganych przez podatników podatku grunto­
wego z czynności furmaństwa wykónywanego osobiście albo 

' z udziałem członków najbliższej rodziny 'w wysokości 12% 
podstawy opodatkowania, ustalonej z tych , czynności. Prezes Rady Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 

ReklamO( Je z pow odu nledoręczenia POS Z{ zególnyćh n IHIIPI"'lw w oosić lIalely do Administ racji Wydawnictw Urzędu Rady MlOislrów 
IWar~7i1wa ni I<lilk (;w~kif' Przedmieście ~Ol w terminie 10 cio lS dni po otrzymanill n astępneqo kolejnego numeru, 

, Oplata za prenlJmcratę Dziennika Ustaw wyno3i : roczme 75 zł , półrocznie 27 zł, 
Oplata za I?ren \1m e ratę załącznika do Dzienn ika Ustaw wynosi rocznie 45 zł, , półrocznie 27 zł, 
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